(5) *Part. 1 tit. de cler. facien. pag. 90 ed. Catalani Romanæ 1738.*

12. Clericalis tonsura nullam tonso tribuit potestatem ad sacrificium spectantem, neque ullum confert ministerii genus; sed tamen eum lata significatione clericum facit, hoc est, ita in ordinem refert clericorum, ut inter illos tonsus locum habeat in sacris conventibus, et linteatus divinis officiis intersit. Quo fit, ut privilegia, jura, immunitates clericorum tonsos etiam attingant, si vestes deferant clericales (1), eaque servant, quæ de vita, et honestate clericorum sancita sunt. Hæc ad Clericos universos generalim pertinent; nunc de singulis agendum est.

(1) Concilium Tridentinum *sess. 14 cap. 6 et sess. 22 cap. 4 de reform.* modestas esse jubet vestes clericorum, quæ procul absint ab habitu, et consuetudine sæcularium; verum omnes, quæ deinceps habitæ sunt, synodi eas oblongas, nigrique coloris esse volunt. Ita statuit S. Carolus Borromeus in Concilio Mediolanensi *1. part. 1 act. Eccl. Mediol. pag. 16 ed. Patavii 1754*, Concilium Mechliniense an. 1570 *tit. de vit. et honest. cler. cap. 5 tom. 21 col. 597*, Rhemense an. 1535 *tit. de cler. in gener. num. 8 col. 701 d. tom. 21*, Burdigalense an. 1585 *tit. 21 col. 771 eod. tom. 21 coll. Labbæi ed. Venet.* Extat etiam ea de re Sixti V. Constitutio *Cum sacrosanctam 141 tom. 5 part. 1 pag. 42 Bullar. Roman. ult. edit.*, qua omnes clerici, qui beneficia, aut pensiones habent, non modo tonsuram, sed etiam longas, sive talares vestes gestare jubentur; pensionibusque, ac beneficiis privantur, qui huic legi non obtemperant; qua tamen eadem lege ipse Sixtus V. *Const. Pastoralis loc. cit. pag. 44* solvit eos, quorum pensiones anno quoque non superant aureos, sive ut vocant, ducatos de Camera 60, præterea

quosdam Summi Pontificis familiares. Accessit Benedicti XIII. *Constitutio Apostolicæ Eccles. 61 tom. 11 pag. 409 cit. Bullar.*, qua similiter constitutis penis provisum est, ne clerici laicorum vestes deferant. Quamquam autem Sixti V. Constitutio, et decreta Conciliorum, quorum paulo ante facta mentio est, clericos gestare velint longas, seu talares vestes, nunc tamen usu receptum est, ut illi clericalibus quidem, non tamen ad talos productis, vestibus utantur, atque ut has postremas gerere debeant, cum Ecclesiam ingressuri sunt, sive ad Missarum mysteria celebranda, sive ad divina officia, et ecclesiastica munera obeunda. Nimirum cum Synodus Tridentina *sess. 14 cap. 6 de reform.*, Episcopis tribuat facultatem clericalis indumenti formam definiendi, tacito eorum consensu factum videtur, ut clerici per urbem incedentes breviores etiam vestes gerant. Confer Benedictum XIV. *de Synod. diœces. lib. 11 cap. 8, et Inst. Eccles. Inst. 54 et 71.*